Протокол № 38
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

15 сентября 2011г.

         г. Курск

                     ул. Радищева, д. 62

Начало заседания: 14-30  час.

Конец заседания:  15-10 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Дурнев Владимир Михайлович  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Переверзев Владимир Ильич (ген. директор ООО  «Анод»).
Плотников Александр Павлович (ген.директор ООО «СМУ - 17»).
Березников Роман Васильевич (гл.инженер ООО «СК «АгроСтройКурск»).
Кворум имеется.

Присутствовали:

  Генеральный директор Партнерства – Умеренкова Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые.

4. О принятии новых организаций в число членов Партнерства.

5. О возобновлении действия свидетельств о допуске ООО «АКОС» и ООО «Прометей плюс».

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева В.И.., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Плотникова Александра Павловича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Плотникова Александра Павловича».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Плотникова Александра Павловича».

2. По второму вопросу о сокращении перечня видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в свидетельство о допуске, путем сокращения видов работ от Областного государственного учреждения «Курское областное экологическое управление» (ОГРН 1064632053661) (отказ от вида работ «33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

На голосование ставится вопрос: «Внести изменение в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменение в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».
3. По третьему вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу члену Партнерства свидетельства о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданного свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКАС-Оргпищепром+» (ОГРН 1064632050867), согласно поданного заявления.
На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКАС-Оргпищепром+» (ОГРН 1064632050867), свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКАС-Оргпищепром+» (ОГРН 1064632050867), свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от двух юридических лиц, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой»  (ОГРН 2074623004102)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Трест Курскпромстрой»  (ОГРН 1064613013112)
3. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж»  (ОГРН 1114632001846)
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 2 юридическим лицам, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой»  (ОГРН 2074623004102)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Трест Курскпромстрой»  (ОГРН 1064613013112)
3. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж»  (ОГРН 1114632001846)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 2 юридическим лицам, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «КурскМостострой»  (ОГРН 2074623004102)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Трест Курскпромстрой»  (ОГРН 1064613013112)

3. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж»  (ОГРН 1114632001846)».
5. По пятому вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который доложил присутствующим о необходимости возобновления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «АКОС» и ООО «Прометей плюс» в связи с устранением ранее выявленных недостатков.

На голосование ставится вопрос: «Возобновить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «АКОС» и ООО «Прометей плюс»».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Возобновить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «АКОС» и ООО «Прометей плюс»».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

          В.М. Дурнев
Секретарь собрания

         А.П. Плотников